quam et quas oratores et eorum quilibet habent et movent habereque et
movere volunt et intendunt contra et adversus dictum Iohannem Ist-
vanfyc de et super extorsionibus, usurpatibus, damnis et interesse pre-
dictis ac omnibus contra ius per dictum Iohannem in dicto officio com-
missis et perpetratis rebusque aliis in actis cause et causarum huiusmodi
latius deducendis, alicui persone in dignitate ecclesiastica constitute, in
civitate Bachiensi commoranti, ubi peritorum copia haberi potest, audi-
endas, cognoscendas, decidendas fineque debito terminandasd coniunctim
vel divisim, prout sibi videtur, summarie, simpliciter et de plano † facti
veritate inspecta committere et mandare digneminie cum omnibus illa-
rum incidentibus, emergentibus, dependentibus, annexis et connexis,
cum potestate dictum Iohannem † citandi et inhibendi ceteraque faci-
endi desuper necessaria vel opportuna premissis constitutionibus et ordi-
nationibus apostolicis et presertim Bo(nifacii) VIII de una et concilii ge-
neralis de duabus dietis, dummodo non ultra tresf, stilo palatii ceterisque
in contarium facientibus non obstantibus quibuscunque, quantitates pe-
cuniarum predictarum et rerum, nomina et cognomina oratoris et ora-
torum, personarum predictarum omniumque et singulorum premissis
aliorumque hic magis specifici, exprimi, veriores tenores et affectus
qualitatis, causas et circumstantias pro plena et sufficiter expressis ha-
bentes. – Concessum, ut petitur, in presentia domini nostri pape. L. car.
Campegius.1

Et pre breve s(anctitatis) v(estre) hac supplicatione introclusa. – Con-
cessum. L. car. Campegius.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, sexto Nonas Martii anno primo.

a Istvanfy] Isuianfÿ. b Kisazonfalwa] Risazonfaluia. c Istvanfy] Isinanfy. d terminandas] temirandas. e digne-
mini] post del. de g[ratia], super hoc signum correctoris: D. f tres] bis scriptum, prior del.; super hoc signum

correctoris: D.
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1 Lorenzo Campeggi bí boros.

18.
Róma, 1523. március 15.

Vrichianich András, a zágrábi egyházmegyei sipaki Szent György-plébánia birtoko-
sa kéri VI. Adorján pápát, hogy újból bízza meg a jelenlegi modrusi vikáriust és
primiceriust, hogy azt a végrehajtásról szóló levelet, amelyet idõközben meghalt
elõdjeik bocsátottak ki perbeli ellenfele, az õt a plébániája javadalmától megfosztó
Aminadanich Márton ellen – mivel ennek átadása elõtt az alperes is meghalt, és az
ügybe ezután beavatkozó Barchovich János a parancslevélnek nem akar engedel-

meskedni – Barchovich János ellen újból bocsássák ki.

ASV Reg. Suppl., vol. 1776, fol. 127rv. – Az ügyre vonatkozó bréve regisztrumbeli keretszöve-
ge, amely szerint a pápa az ügyet valóban a modrusi vikáriusra és primiceriusra bízza: ASV

Dat. Ap., Brev. Lat., vol. 8, fol. 395r. (Róma, 1523. március 21.)

Z(agrabiensis). Commissio per breve. V. Signinus1

Beatissime pater! Existente devoto s(anctitatis) v(estre) oratore Andrea
Vrichianich in pacifica possessione parrochialis ecclesie Sancti Georgii de
Sypach2 Zagrabiensis diocesis per plures et plures annos quidam Martinus
Aminadanich pro clerico se gerens favoribus et potentia nonnullorum tam
clericorum, quam laycorum eundem oratorem dicta parrochiali ecclesia te-
mere et de facto spoliavit, videns ipse orator se ita sua ecclesia privatum ad Ro-
manam Curiam Sanctamque Sedem Apostolicam advolavit, a qua causa et
causis huiusmodi tam super spolio, quam etiam {vel} violentia contra dictum
Martinum r(everendo) p(atri) d(omino) vicario et primicerio3 ecclesie Modru-
siensis per unum breve supplicatione introclusa committi, eiusa vigore servatis
de iure servandis ac rite et recte processo in sui favorem obtinuit promulgari
sententiam, que nulla appellatione sive provocatione suspensa in rem transivit
iudicatam ac executionibus per ipsos iudices decretis dictoqueb adversario
intimatis et demum pendentec causa super paritioned dictarum litterarum
executionalium dictus Martinus adversarius, sicut Domino placuit, diem vite
sue clausit extremum, quo mortuo quidam Iohannes Barchouich pro clerico se

18. sz. 125

1 Vincenzo Fanzi (de Maffeis), Segni püspöke (1503–1528), referendárius (1514–1527). Vö.
Katterbach, Referendarii, 79, C45, 82, C12, 88, C24; Frenz, Die Kanzlei, 453, n. 2204; Uõ,
RORC, Conspectus generalis personarum alphabeticus, littera U vel V, s. v. Vincentius Fanzi;
HC III, 300.

2 Vukšin Šipak falu (Zágráb m., az ozalji uradalomban), Szent György-titulusú plébánia-
templommal. Engel, 21ZB62; Buturac, Popis �upe, 85, n. 390.

3 A primicerius a dalmát térségben a társas- és székeskáptalanokban a harmadik (az archi-
diaconus azaz a prépost és az archipresbyter azaz az olvasókanonok utáni) méltóság, az éneklõ-
kanonokságnak feleltethetõ meg. Ante Gulin, Hrvatski srednjovjekovni kaptoli, [II], Loca
credibilia Dalmacije, Hrvatskog primorja, Kvarnerskih otoka i Istre, Zagreb 2008, 15, 381; vö.
DF 232472. (1517).

gerens etiam temere et de facto in dicta ecclesia nullo titulo saltem legitimo se
intrusit. Qui prefatus orator dictas litteras executionales contra Martinum iam
defunctum adversarium decretis intimavit et presentari. Citatur quibus dictus
Iohannes adversarius, parere hactenus recusavit et recusat de presenti in dicta
sua intrusione frivolibus et violentia confovendis, verum, pater sancte, quia ab
aliquibus in dictis partibus vertitur in dubium, an prefatus orator possit dictis
litteris executionalibus uti, eo, quia prefati vicarius et primicerius, qui tunc
dictas litteras executionales decreverant, tempore intrusionis dicti Iohannis
adversarii erant mortui. Ad omne itaque dubium tollendum ad pedes s(ancti-
tatis) v(estre) prefatus orator humiliter supplicando recurrit, quatenus moder-
nis vicario et primicerio dicte Modrusiensis ecclesie vel eorum alteri com-
mittere et mandare dignemini, ut constito sibi summarie et ex actis predeces-
sorum suorum de dictis executionibus ac intrusione dicti Iohannis Barchouich
lite pendente illas contra dictum Iohannem adversarium tamquam inobedien-
tem et rebellem ac si contra eundem tunc tempus decrete fuissent, iuxta illa-
rum continentiam forma et tenore delato executioni demandent et demandari
faciant, cum potestate citandi necnon sub penis et censuris ecclesiasticis ac
pecuniariis arbitrio suo imponendi omnibus et singulis, quibus et quotiens opus
fuerit, inhibendi dictasquee penas contra tam dictum adversarium quam omnes
alios et singulos intrusos et intrudendos contravenientes et inobedientes aggra-
vandi, reaggravandi et interdicendi auxiliumque brachii secularis invocandi
illasque Camere Apostolice applicandi, exigendi et exequendi eosque pro fiscof

s(anctitatis) v(estre) et Camere Apostolice predicte usque ad integram satis-
factionem dictarum penarum et paritionum ipsarum executionalium carce-
randi et alia faciendi, que in premissis fuerint quomodolibet opportunag †
constitutionibus et ordinationibus apostolicis et presertim fe(licis) re(corda-
tionis) Bo(nifacii) pape VIII de una vel duabus dietis, dummodo non ultra tres
ac regula Cancellarie, qua caneri dicitur ‘quidam executionales’ etc., † stillo
palatii ceterisque in contrarium facientibus non obstantibus quibuscunque. –
Concessum, ut petitur, in presentia domini nostri pape. L. car. Campegius.

Et cum absolutione a censuris ad effectum presentium. Et per breve
s(anctitatis) v(estre) hac supplicatione introclusa, attento, quod causa est in
partibus terminanda, attenta etiam oratoris maxima paupertate. – Conces-
sum. L. car. Campegius.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, Idibus Martii anno primo.

a eius] post et littera s. b dictoque] dictisque corr. c pendente] ante del. pariti[one]; super hoc signum correctoris: S.
d paritione] paiuitione corr., super hoc virgula correctoris: /. e dictasque] dictamque corr. f fisco] post del. Camere.
g opportuna] oportunum.
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19.
Róma, 1523. március 20.

Oreschi István fia Balázs, a garignicai Szûz Mária-plébániatemplom Szent Mi-
hály-oltárának káplánja, illetve Jurani Ferenc, a szentléleki Szentlélek-plébánia-
templom Szent Farkas-oltárának káplánja, zágrábi egyházmegyés káplánok kérik
VI. Adorján pápát, hogy egy maguk választotta, a Római Kúriában tartózkodó püs-

pökkel áldozópappá szenteltethessék magukat.

ASV Reg. Suppl., vol. 1776, fol. 220v. – A klerikusszentelésre: ASV Camera Apostolica, Libri
Formatarum, vol. 14, fol. 65r. (1523. március 23.)1

Z(agrabiensis). De promovendo. –– .
Beatissime pater! Cum devoti oratores vestri Blasius Stephani O-

reschia Zagabriensis diocesis, perpetuus cappellanus ad altare Sancti Mi-
chaelis in parochiali ecclesia Beate Marie Virginis de Gurenessob2 eius-
dem diocesis et Franciscus Iuranic eiusdem Zagabriensis diocesis, per-
petuus cappellanus ad altare Sancti Wolfgangi in parochiali ecclesia
S(ancti) Spiritus ville Sancti Spiritus3 fervore devotionis accensid cupiant
et summopere afectente ad omnes etiam sacros et presbyteratus ordines
promoveri et postquam promoti fuerint, perpetuo Altissimo famulari.
Supplicant igitur humiliter s(anctitati) v(estre) prefati oratores, qua-
tenus sibi specialem gratiam facientes, ut a quocunque catholico antistiti
gratiam et communionem Sedis Appostolice habenti, in Ro(mana) Cu(ria)
residenti, quem duxerint eligendumf, aliquibus tribus dominicis seu aliis
festivis † diebus etiam extra tempora a iure statuta ad dictos omnesg